
Uchwała nr XXIV/218/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia  29 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany nazwy Sołectwa Strumiany 

  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153) oraz. art. 237 § 1 w zw. z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Miejska Gminy 

Kostrzyn uchwala, co następuje:  

  

§ 1. Wniosek mieszkańców miejscowości Libartowo z dnia 1 października 2025 r. dotyczący 

zmiany nazwy Sołectwa Strumiany uznaje się za bezzasadny.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn do poinformowania 

wnoszących wniosek o sposobie jego rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXIV/218/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany nazwy Sołectwa Strumiany  

W dniu 1 października 2025 r. do Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn wpłynął wniosek 

mieszkańców miejscowości Libartowo dotyczący zmiany nazwy Sołectwa Strumiany na Sołectwo 

Libartowo-Strumiany. Wniosek został przekierowany do Komisji skarg, wniosków i petycji celem 

zaopiniowania. Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji zapoznali się z argumentacją 

wnioskodawców, którzy wskazywali, że uwzględnienie miejscowości Libartowo w nazwie sołectwa 

wpłynie pozytywnie na rozpoznawalność ich miejscowości, a także podkreślali szczególne 

zaangażowanie mieszkańców miejscowości Libartowo w sprawy Sołectwa Strumiany. Do Komisji 

skarg, wniosków i petycji trafiło również oświadczenie mieszkańców miejscowości Strumiany, którzy 

wyrazili sprzeciw wobec zmiany nazwy Sołectwa Strumiany.  

Po wszechstronnym przeanalizowaniu przedmiotu wniosku oraz po przeprowadzeniu dyskusji 

Komisja skarg, wniosków i petycji uznała wniosek mieszkańców miejscowości Libartowo z dnia 1 

października 2025 r. dotyczący zmiany nazwy Sołectwa Strumiany za bezzasadny. Za bezzasadnością 

przedmiotowego wniosku przemawia znacząco mniejsza liczba mieszkańców Libartowo w stosunku do 

mieszkańców Strumiany, a także względy historyczne oraz potencjalne problemy organizacyjne 

związane z zmianą nazwy Sołectwa Strumiany. Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

zarekomendowała Radzie Miejskiej Gminy Kostrzyn podjęcie uchwały o uznaniu przedmiotowego 

wniosku za bezzasadny. 

Rada Miejska Gminy Kostrzyn podziela stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji 

o bezzasadności dokonywania zmiany nazwy Sołectwa Strumiany na Sołectwo Libartowo-Strumiany. 

Tym samym Wniosek mieszkańców miejscowości Libartowo z dnia 1 października 2025 r. dotyczący 

zmiany nazwy Sołectwa Strumiany należało uznać za bezzasadny. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

sprawy. 


